
                      
                                                                                               

                                           

Deliberazione n. _________________

Adottata dal Direttore Generale in data _______________________

Oggetto:  Aggiudicazione Procedura negoziata,  ai sensi dell'art.  36, comma 2, lett.  b) del D. Lgs. 50/16, per

l’individuazione di un operatore economico cui affidare l’incarico di Responsabile della Protezione dei dati (DPO,

Data Protection Officer) in attuazione del Regolamento EU 2016/679 e dei relativi  servizi  di supporto tecnico

ingegneristico sui sistemi informativi, per la durata di tre anni. Operatore Economico Avv. Giovanni Battista Gallus

in RTI con Liguria Digitale S.p.A. Importo complessivo triennale € 152.640,00 + IVA.Codice CIG 9420239325.

PDEL/2022/1380LP

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi  e posta a

disposizione per la consultazione.                       

Il Direttore Generale  Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI X      NO

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi;

Premesso che  con  atto  deliberativo  n.  1663  del  19.10.2022 è  stata  autorizzata  la  Procedura

negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/16, per l’individuazione di un

Operatore Economico cui affidare l’incarico di Responsabile della Protezione dei dati (DPO,

Data Protection Officer) in attuazione del Regolamento EU 2016/679 e dei relativi servizi di

supporto tecnico ingegneristico sui  sistemi informativi,  per  la  durata di  tre anni,  per un

importo  complessivo  a  base  d'asta  pari  a  €  180.000,00 +  IVA,  con  aggiudicazione

determinata in conformità all’art. n. 95, comma 2 e comma 6, del D. Lgs n. 50/2016;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto all'acquisto mediante

l'utilizzo  della  piattaforma  SardegnaCAT,  invitando  a  presentare  apposito  preventivo  di

spesa  gli  Operatori  Economici  Avv.  Giovanni  Battista  Gallus,  AT.NET S.r.l.,  Ciappesoni

Andrea,  KATO  S.r.l.  e  Studio  Anedda  -  Studio  Associato  Dottori  Commercialisti  Dott.

Marcello Anedda, Dott. Walter Anedda, Dott.ssa Rita Manca, Dott. Sandro Anedda;

Considerato che nei termini stabiliti è pervenuta unicamente l'offerta dell'Avv. Giovanni Battista Gallus in

RTI con Liguria Digitale S.p.A.;

Atteso che  la  Commissione  di  gara,  nominata  con  atto  n.  1663  del  20.10.2022  ha  portato  a

termine i  lavori  relativi  all'ammissione dell'unico Operatore Economico partecipante, alla

verifica  della  documentazione  amministrativa  e  alla valutazione  dell'offerta  tecnica  ed

economica, come meglio riportato nei verbali n. 1, 2 e 3 del 20.10.2022 (All. ''A'' fg. 10);

Vista l'offerta dell'Operatore Economico sopracitato (All. ''B'' fg. 1);

luisanna.perra
Font monospazio
1270

luisanna.perra
Font monospazio
25.10.2022

luisanna.perra
Font monospazio
25.10.2022



                      
                                                                                               

                                           

Segue delibera n. __________ del _____________

Ritenuto di  dover  approvare  i  verbali  n.  1,  2  e  3  del  20.10.2022,  redatti  e  sottoscritti  dalla

Commissione di gara, relativi alla Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.

b) del D. Lgs. 50/16, per l’individuazione di un Operatore Economico cui affidare l’incarico

di Responsabile della Protezione dei dati (DPO, Data Protection Officer) in attuazione del

Regolamento  EU 2016/679  e  dei  relativi  servizi  di  supporto  tecnico  ingegneristico  sui

sistemi informativi, per la durata di tre anni, e di dover disporre l'aggiudicazione in favore

dell'Operatore Economico Avv. Giovanni Battista Gallus in RTI con Liguria Digitale S.p.A.,

per un importo complessivo triennale di aggiudicazione pari a € 152.640,00 + IVA;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. di approvare i verbali  n. 1, 2 e 3 del 20.10.2022,  redatti e sottoscritti dalla Commissione di gara,

relativi  alla  Procedura  negoziata,  ai  sensi  dell'art.  36,  comma 2,  lett.  b)  del  D. Lgs.  50/16,  per

l’individuazione di un Operatore Economico cui affidare l’incarico di Responsabile della Protezione

dei dati (DPO, Data Protection Officer) in attuazione del Regolamento EU 2016/679 e dei relativi

servizi  di  supporto  tecnico  ingegneristico  sui  sistemi  informativi,  per  la  durata  di  tre  anni , e  di

disporre l'aggiudicazione in favore dell'Operatore Economico  Avv. Giovanni Battista Gallus  in RTI

con  Liguria  Digitale  S.p.A.,  per  un  importo  complessivo  triennale  di  aggiudicazione  pari  a

€ 152.640,00 + IVA;

2. di dare atto che la spesa complessiva triennale pari a € 152.640,00 + IVA dovrà essere imputata sul

Conto n. A506030105 del Piano dei Conti – Centro di Costo 100021;

3. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di rego-

larità del servizio da parte degli uffici competenti.

Il DIRETTORE GENERALE
 Dott.ssa Agnese Foddis

      Il Direttore Amministrativo                                 Il Direttore Sanitario 
         Dott. Ennio Filigheddu                                Dott. Raimondo Pinna

S.C. Acquisti Beni e Servizi

Resp. S.C. A.B.S. Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni e Servizi/Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1270

luisanna.perra
Font monospazio
25.10.2022



laura.pisano
Font monospazio
Allegato ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 10



laura.pisano
Font monospazio
ALLEGATO ''A'' AL VERBALE N. 1

laura.pisano
Font monospazio
Allegato ''A'' Pag. N. 2 di Fg. 10



laura.pisano
Font monospazio
ALLEGATO ''B'' AL VERBALE N. 1

laura.pisano
Font monospazio
Allegato ''A'' Pag. N. 3 di Fg. 10



laura.pisano
Font monospazio
ALLEGATO ''C'' AL VERBALE N. 1

laura.pisano
Font monospazio
Allegato ''A'' Pag. N. 4 di Fg. 10



laura.pisano
Font monospazio
ALLEGATO ''D'' AL VERBALE N. 1

laura.pisano
Font monospazio
Allegato ''A'' Pag. N. 5 di Fg. 10



laura.pisano
Font monospazio
ALLEGATO ''E'' AL VERBALE N. 1

laura.pisano
Font monospazio
Allegato ''A'' Pag. N. 6 di Fg. 10



laura.pisano
Font monospazio
Allegato ''A'' Pag. N. 7 di Fg. 10



laura.pisano
Font monospazio
Allegato ''A'' Pag. N. 8 di Fg. 10



laura.pisano
Font monospazio
Allegato ''A'' Pag. N. 9 di Fg. 10



laura.pisano
Font monospazio
Allegato ''A'' Pag. N. 10 di Fg. 10



                                                                            
 

                      Spett.le  
ARNAS “G.Brotzu” di Cagliari 

P.le Ricchi, 1 
09134 - Cagliari 

 
 
 
 

OFFERTA ECONOMICA  
 
 
OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/16, per 
l’individuazione di un operatore economico cui affidare l’incarico di Responsabile della Protezione dei dati 
(DPO, Data Protection Officer) in attuazione del Regolamento EU 2016/679 e dei relativi servizi di supporto 
tecnico ingegneristico sui sistemi informativi, per la durata di tre anni. Codice CIG 9420239325  
 
 
Le sottoscritte: 
 

1. MANDATARIO 
Il sottoscritto Avv. Giovanni Battista Gallus, nato a Cagliari il 16/01/1968, in qualità di LEGALE 
RAPPRESENTANTE dello STUDIO LEGALE AVV. GIOVANNI BATTISTA GALLUS con sede legale in 
CAGLIARI (CA), VIA CASTELVÌ N. 9 Codice Fiscale/Partita I.V.A. n. GLLGNN68A16B354B, tel. 
+390707966538;  fax +390702041360; mail: gallus@array.law; pec: g.gallus@legalmail.it  
 

2. MANDANTE 

Il sottoscritto Battaglini Riccardo, nato a Genova il 19/08/1976, in qualità di Procuratore 
dell’impresa LIGURIA DIGITALE S.p.A. con sede legale in Genova Via Melen 77 - 16152,Genova (GE) 
Codice Fiscale 02994540108 - Partita IVA IT02994540108 iscritta alla CCIAA di Genova N. 
02994540108 REA GE-310586 Tel. 010/65451 fax n. 010/6545422 e-mail sales@liguriadigitale.it - 
PEC protocollo@pec.liguriadigitale.it 

 
OFFRONO 

   
importo offerto € 152.640,00 
costi aziendali concernenti l'adempimento delle 
disposizioni in materia di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro.  

€ 500,00 

costi manodopera € 138.706,18 
 
Validità offerta come da Capitolato Speciale. 
Fatturazione come da Capitolato Speciale. 
Pagamenti come da Capitolato Speciale. 
 
Cagliari, 13/10/22 

     Firma digitale  
                                        Avv. Giovanni Battista Gallus 

 
Firma digitale del Procuratore Speciale 

                           Riccardo Battaglini  

mailto:gallus@array.law
mailto:g.gallus@legalmail.it
mailto:morolabs@legalmail.it
mailto:morolabs@legalmail.it
laura.pisano
Font monospazio
Allegato ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 1

laura.pisano
Matita


	Offerta economica

		2022-10-20T17:29:18+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-10-21T10:36:12+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-10-21T12:25:10+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-10-24T09:32:18+0200
	PINNA RAIMONDO


		2022-10-24T20:26:38+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-10-25T11:54:35+0200
	PERRA LUISANNA




